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PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2021
PROCESSO Nº 490/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTOS DE TIRAS REAGENTES E LANCETES PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE, COM FORNECIMENTO DE APARELHO PARA AUTOMONITORAMENTO DOMICILIAR EM COMODATO, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ESCLARECIMENTO

Esclarecimento ao edital em epígrafe, proposta pela empresa INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA, recebida através de e-mail, às 10h33 do dia 27/07/2021.

Venho por meio desta, solicitar esclarecimento ao edital de pregão presencial nº 09/2021 referente ao anexo I, onde nos itens Tiras de reagentes e lancetas, ambos menciona item 01. Trata- se de item único ou por erro de digitação saiu duas vezes numero 1. Outra duvida no Anexo I menciona que tiras e lancetas terão que ser embaladas individualmente com caixa com 25 a 50 unidades, porem não possui no mercado embalagem de lancetas de segurança individual somente caixa com 100 ou 200 unidades.

Resposta: Por um erro de digitação saíram duas vezes o número 1 no Modelo de Proposta Comercial. Favor considerar conforme consta do Termo de Referência, item 1 – Tira Reagente e item 2 – Lanceta automática.
Quanto as quantidades é necessário que seja atendido o edital em sua totalidade.
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Diante dos esclarecimentos prestados, ficam ratificadas as exigências editalícias e fica mantida a sessão de abertura do certame para o dia 30/07/2021 às 10h00.


Rio Grande da Serra, 29 de Julho de 2021. 


Daniela Magalhães Taerra
Pregoeira
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